
(1 z 6 stran)     Návrh závěrečného účtu obce Smilovice za rok 2020 

Návrh závěrečného účtu obce Smilovice 
za rok 2020 

 
Zpracovaný na základě zákona č. 250/2000 Sb., 
o  rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 

 

Údaje o obci: 
 
Adresa:  Obec Smilovice, Smilovice čp. 13, 739 55 
IČO:  00576905  
Telefon  558 694 522 
 e-mailová adresa: ou-smilovice@smilovice.cz  
internetové stránky obce na adrese: www.smilovice.cz  
 
Bankovní spojení:  
Základní běžný účet Komerční banka, a.s.: 115-8485130247/0100  
a Česká národní banka, Ostrava, č. účtu: 94-514781/0710 
 
Obec je tvořena dvěma částmi: katastrální území Smilovice u Třince a katastrální území Rakovec  
Počet obyvatel k 1. 1. 2020  812 
Počet obyvatel k 31. 12. 2020   808 
Rozloha katastru obce :              784,4619   ha  
 
Obec je zřizovatelem  
Základní škola a Mateřská škola Smilovice, okres Frýdek-Místek, příspěvková organizace, 
jedním ze zakladatelů: společnosti Stonax o.p.s. 
 
Obec zřizuje organizační složku 
Místní knihovna, která je členem - SKIP Svaz knihovníků 
 
Obec Smilovice je členem:  
 Sdružení obcí povodí Stonávky  (mikroregion) 
 Regionální Rada rozvoje a spolupráce se sídlem v Třinci 
 Spolek pro obnovu venkova ČR 
 SMS ČR (Sdružení místních samospráv ČR, o.s.) 
 Svaz měst a obcí ČR 

 
Rozpočet obce Smilovice byl schválen na 12. zasedání zastupitelstva obce Smilovice dne 9.12.2019. 
Během roku bylo schváleno zastupitelstvem obce Smilovice 5. rozpočtových opatření. 
 
Bankovní účty obce Smilovice 

Banka Stav finančních prostředků k 1. 1. 2020  /v Kč/ k 31. 12. 2020 /v Kč/  

Česká národní banka běžný účet 5 782 764,84 4 750 093,83  

Komerční banka, a.s. běžný účet 4 485 326,60 4 856 655,70  

Komerční banka, a.s. úvěrový účet -7 769 845,04 -4 692 221,04  

 
 



(2 z 6 stran)     Návrh závěrečného účtu obce Smilovice za rok 2020 

 
Plnění rozpočtu obce za rok 2020 (v Kč) 

 Položka Schválený rozpočet 
Rozpočet po 

změnách 
Výsledek od počátku 

roku v % 

Třída 1  Daňové příjmy  11 432 500,00 11 986 760,00 11 960 335,86 99,78% 

Třída 2  Nedaňové příjmy   1 005 500,00 1 544 553,00 1 493 837,37 96,72% 

Třída 3  Kapitálové příjmy        
Třída 4  Přijaté transfery  678 360,00 2 951 194,00 3 104 635,50 105,20% 

Příjmy  celkem 13 116 360,00 16 482 507,00 16 558 808,73 100,46% 

Třída 5 Běžné výdaje  8 042 359,00 9 080 318,00 8 602 250,33 94,74% 

Třída 6  Kapitálové výdaje 7 146 000,00 7 420 000,00 5 538 376,31 74,64% 

Výdaje celkem 15 188 359,00 16 500 318,00 14 140 626,64 85,70% 

Financování celkem 2 071 999,00 17 811,00 - 2 418 182,09 -116,71% 
 
Podrobněji viz příloha č. 1: Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu k 31.12.2020 – FIN 2-12M 
 
 
 
Rozvaha k 31.12.2020 ve zkráceném rozsahu (v tis. Kč) 

Aktiva  Pasiva 
 

Minulé 
Běžné   Minulé Běžné 

  Brutto Korekce Netto     

Stálá aktiva 54 039 71 372 13 678 57 695   Vlas. zdroje krytí 56 414 63 111 

v tom:      v tom:   

nehmotný majetek 829 1 933 1 186 748  jmění účetní jednotky 21 173 22 422 

hmotný majetek 53 198 69 427 12 492 56 935  fondy 2 678 601 

finanční majetek 12 12   12  výsledek hospodaření 32 563 40 088 
dlouhodobé 
pohledávky           

Oběžná aktiva 13 032 11 661 59 11 602   Cizí zdroje 10 657 6 186 

v tom:      v tom:   
pohledávky 2 758 1 997 59 1 938  dlouhodobé závazky 9 293 4 882 

finanční majetek 10 274 9 663  9 663   krátkodobé závazky 1 364 1 304 

Aktiva celkem 67 071 83 033 13 737 69 297  Pasiva celkem 67 071 69 297 
 
Podrobněji viz příloha č. 2: Účetní závěrka obce Smilovice k 31.12.2020 

a) Rozvaha 
b) Výkaz zisku a ztrát 
c) Příloha 
 
 
 
 
 
 
 
 



(3 z 6 stran)     Návrh závěrečného účtu obce Smilovice za rok 2020 

Pohyby na vybraných majetkových účtech za rok 2020 
stavby 

 Rekonstrukce vodojemu 3 728 490,22 Kč 
 Zdroj vody – prameniště  (dotace SFŽP) – 2 596 747,79 Kč 
 Oprava komunikací – položení nového povrchu v celkové částce 1 808 114,91 Kč 

MK 11c (úsek čp. 80 až čp. 52 – cca 311 m)  320 637,33 Kč 
MK 12c (úsek čp. 167 až čp. 242 – cca 170 m)  179 742,14 Kč 
MK 15c (úsek čp. 107 až čp. 104 – cca 600 m)  609 422,50 Kč 
MK 16c (úsek čp. 139. až čp. 110 – cca 290 m)  318 719,47 Kč 
MK 21c (úsek čp. 65 až čp. 61 – cca 370 m)  379 593,47 Kč 

pozemky 
 Darovací smlouva MSK, Kalužová, Krejzová, Mlčoch – přechod, chodník   
 
 
 

Finanční vypořádání účelových dotací - rok 2020 
 
Přijaté dotační prostředky s vypořádáním     (v Kč) 

Poskytovatel 
dotace 

Účelový 
znak 

Účel dotace Výše dotace Vyčerpáno Vratka 

Moravskoslezský 
kraj 

609 
Rekonstrukce parkoviště a dostavba 
chodníku (2019) 

400 000,00 400 000,00   

Moravskoslezský 
kraj 

619 
Rekonstrukce školní jídelny ZŠ a MŠ - 
projekt (2019-2021) 236 800,00     

Státní správa 
98348 Volby do Zastupitelstev krajů 

31 000,00 23 089,00 7 911,00 

CELKEM     667 800,00 423 089,00 7 911,00 
 
 
 

Poskytnuté veřejné podpory v roce 2020   

Finanční dar dle darovací smlouvy (v Kč)  

1) Klub důchodců Střítež 7 000 

2) Český svaz včelařů, základní organizace Smilovice  3 300 

3) Křesťanské společenství z.s.,   20 000 

4) Spolek rodičů a přátel školy při ZŠ Smilovice  8 000 

5) Farní sbor SCEAV v Komorní Lhotce 40 000 

6) Myslivecký spolek Smilovice - Řeka 7 000 

7) Charita Český Těšín 10 000 

8) ZO ČZS  Smilovice, pobočný spolek -  zahrádkáři 10 000 

9) Polský kulturně osvětový svaz v České republice z.s. 10 000 

10) Římskokatolická farnost Střítež 5 000 

11) Charita Třinec 10 000 

Celkem dary 130 300 
     



(4 z 6 stran)     Návrh závěrečného účtu obce Smilovice za rok 2020 

Příspěvek dle veřejnosprávní smlouvy (v Kč)  

1) SC Smilovice, z.s. 350 000 

Celkem příspěvky 350 000 

   

Finanční dar dle darovací smlouvy -  kotlíková dotace  (v Kč)  

Celkem dary 10 000 

 
 
 
Informace o výsledcích kontrol (§26, 255/2012 Sb.) 
Kontrolní orgán provedl 2. kontroly. Nedostatky byly zjištěny u jedné z kontrol, nápravná opatření byla 
uložena.  
 
 
FONDY  
 

1.  Sociální fond  (v Kč) 

Tvorba fondu 100 000,00 

vyčerpáno     84 501,50 
 
 
2.  Fond obnovy vodovodu (v Kč) 
Převod z minulého roku                   2 678 072,64 
Základní příděl r. 2020          270 000,00 
čerpáno 2020                    2 347 521,00 

Převedeno do roku 2021                     600 551,64 
 
 
 
 
Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za r. 2020 
 
Přezkoumání hospodaření obce bylo provedeno na základě zákona 420/2004 Sb. dne 17. května 2021 
pracovníky Krajského úřadu Moravskoslezského kraje.  
Při přezkoumání hospodaření obce Smilovice za rok 2020 podle § 2 a § 3 zákona 420/2004 Sb. nebyly 
dle § 10 odst. 3 písm. a) zjištěny chyby a nedostatky.  
 
Zpráva je uvedena v příloze č. 3. 



(5 z 6 stran)     Návrh závěrečného účtu obce Smilovice za rok 2020 

Přehled o hospodaření příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Smilovice, okres Frýdek-
Místek za rok 2020 
 
Rozvaha ve zkráceném rozsahu k 31. 12. 2020 (v tis. Kč) 

Aktiva   Pasiva 

  Minulé Běžné    Minulé Běžné 
    Brutto Korekce Netto         

Stálá aktiva 38 065 45 931 8 608 37 323   Vlas. zdroje krytí 38 334 38 114 

v tom:      v tom:   
nehmotný 
majetek  32 32   

jmění účetní 
jednotky 38 046 37 153 

hmotný 
majetek 38 065 45 899 8 576 37 323  

fondy účetní 
jednotky 429 654 

        
výsledek 
hospodaření -141 307 

Oběžná aktiva 2 319 3 150  3 150   Cizí zdroje 2 050 2 358 

v tom:      v tom:   

zásoby 12 15  15  krátkodobé závazky 972 1 079 

KD pohledávky 656 1 109  1 109  dlouhodobé závazky 1 078 1 279 

KD fin. majetek 1 651 2 026  2 026       

Aktiva celkem 40 384 49 081 8 608 40 473  Pasiva celkem 40 384 40 472 

 
Výkaz zisku a ztráty ve zkráceném rozsahu za rok 2020 (v tis. Kč) 

Náklady HČ DČ Výnosy HČ DČ 

Materiálové náklady 651 153 Výnosy z činnosti 536 284 

Energie 243 23 Finanční výnosy    

Služby 487 16 Jiné z transferů 12 235   

Osobní náklady 9 966 69      

Jiné náklady 1 065 10       

CELKEM 12 412 271 CELKEM 12 771 284 

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK - ZISK:                                                                                                372 tis. Kč 
 
 
 
 
Místní knihovna Smilovice – organizační složka obce 
Hospodaření knihovny je součásti hospodaření obce Smilovice viz výkaz FIN příloha č. – 1. 
 



(6 z 6 stran)     Návrh závěrečného účtu obce Smilovice za rok 2020 

Přílohy:  
 
1. Výkaz FIN pro hodnocení plnění rozpočtu k 31.12.2020 
2. Účetní závěrka obce Smilovice k 31.12.2020 

a. Rozvaha 
b. Výkaz zisku a ztrát 
c. Příloha 

3. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Smilovice za rok 2020 
 
 
 
 
Zpracovala: Jana Swaczynová, účetní 
 
 
 
 
 
Připomínky k závěrečnému účtu mohou občané uplatnit buď písemnou formou ve lhůtě do  
21.6.2021 do 9 00 hod  nebo ústně na zasedání zastupitelstva obce při projednávání tohoto 
návrhu. Termín konání zasedání bude zveřejněn na úřední desce obce. 
 
 
 
Ing. Miroslav Sikora v.r.                                  „otisk razítka“ 
starosta 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ev. č.  20/2021 
Vyvěšeno dne: 28.5.2021 
Sňato dne:     
 
 
 
 „otisk razítka“ 
 
 
Úplné znění návrhu závěrečného účtu včetně příloh je zveřejněno na elektronické úřední desce obce na 
adrese: www.smilovice.cz. Přílohy v tištěné podobě jsou k nahlédnutí na zdejším obecním úřadu.  


